MOCTAHOB/EHVE
AIMUHUCTPALIN
KOTE/IbHUKOBCKOIO MOPOACKOIO MOCENEHWSA
KOTE/IbHUKOBCKOIO MYHULIMMAIBHOMO PAMIOHA
BOJITOrPAZICKOW OBIACTU

21.10.2025 Ne900
0 BHeCeHUU M3MeHeHWI B NOCTaHOB/IEHME

agMuHucTpaumm KoTenlbHUKOBCKOI0 rOPOACKOro rnoceneHns

0T 29/10.2024 Ne971 «Ob6 yTBEPXAEHUN MYHULMNANIbHOM
nporpamMmbl «MpoTuBoLencTBME

IKCTPEMU3MY 1 NPoUIaKTUKa Teppopmnsma Ha

TeppuTOopUn KOTe/IbHUKOBCKOIO FOPOACKOro NnocesieHnst
KoTeNIlbHMKOBCKOro MyHULMNaIbHOT0 panoHa

Bonrorpagckoii o6nactu Ha 2025-2027 rogpl»

PykosoacTaysch ®PefepanbHbiM 3akoHOM 0T 06.10.2003 N 131-$3 "O6 06LWwux NprHLMNax opraHm3aumm
MECTHOro camoynpassneHus B Poccuiickoin depepaumn”, YcraBom KoTenbHUKOBCKOIO rOPOACKOro
MocesnieHns,

MOCTAHOBAET:

1 .BHeCTW n3mMeHeHMe B NpuioXKeHne No2 K MyHULMNabHOWA nporpaMme «MpoTUBOAENCTBUE SKCTPEMU3MY
M NpodmnakTuka TeppopuaMa Ha TeppuTopun  KOTEebHMKOBCKOMO  FOPOACKOrO  MOCefeHus
KOTenbHNKOBCKOr0 MYHWLMMNaNbHOro paiioHa Bonrorpaackoii obnactm Ha nepuog 2025-2027 rr.»,
YTBEPXIEHHOE MOCTaHOB/IEHVEM aAMUHUCTPaUMK KOTebHYKOBCKOTO TOPOACKOr0 MOCE/eHMst OT
29.10.2024 N2971 «O6 yTBEPXAEHUN MYHULMNAbHOM NporpaMmbl  «pOTUBOAECTBUE IKCTPEMU3MY U
npojmnaktMka  Teppopusma  Ha  Tepputopum  KOTENbHWKOBCKOTO  FOPOACKOrO  MOCEe/eHus
KOTe/IbHUKOBCKOro MyHMUMNaILHOMO paiioHa Ha nepuog 2025-20271», U3/10)KMB ero B HOBOW pefakumu,
CorfiacHo npunoxeHuo Nel.

2. KOHTpO/ib 3a UCMOTHEHMEM HACTOSALLEro NOCTAHOB/IEHMS OCTaB/IsAKD 3a COOON.

3. HacTtosulee nocrtaHoBeHWe BCTynaeT B Ch/ly C MOMEHTa ero nognncaHnA.

["naBa KoTenbHMKOBCKOIO
rOPOACKOro MocesieHns



MPUNOXXEHWME Nel

K nocTaHOoB/IEHMIO aiMUHUCTpaLMm

KOTeNbHYKOBCKOrO rOpOLCKOro rnocesieHuns

KOTeNbHNKOBCKOro MyHULMMAIbHOTO paitoHa

Bonrorpagckoit o6nactu ot 21.10.2025 Ne899

NPUNOXXEHWE Ne 3

K MyHUUMNabHON nporpammMe KOTe/IbHUKOBCKOrO MyHULMMAaIbHOMO paiioHa

Bonrorpazckoin o6nactn «ObecneyeHne MeponpUsaTUA MO rPaXaaHCKOM

060pOHE 1 NOBbILLEHWIO YPOBHS 3alLMThbl HAaCceNleHVs 1 TeppruTopum

KOTenbHNKOBCKOro ropofCcKoro rnocesieHns KoTesbHUKOBCKOTO

MYHMLMNaNbHOrO painoHa Bonrorpafckoi 061acTit 0T YpesBblvaiiHbIX

CUTYyaUuiA NPUPOAHOIO N TEXHOTEHHOI0 XapakTepa Ha 2024-2026 rofbi»
MEPEYEHb

MEepPONPUATUIA MyHULMNANBLHON NPOrpaMmbl
«ObecneyeHre MeponpUATHIA MO rPadXAaHCKON 060POHE 1 MOBbILLEHWIO YPOBHS 3alWWTbl HaceneHus 1 Tepputopun KoTenbHUKOBCKOTO rOPOACKOro MocesieHus
KOTE/IbHUKOBCKOr0 MyHULMNa/IbHOrO palioHa Bonrorpafckoli 06nacTy 0T Ype3BblYaiHbIX CUTyaLUMil NPUPOLHOro 1 TEXHOreHHOro xapaktepa Ha 2024-2026 rogpi»

N HavmeHoBaHve mMeponpuaTus OTBETCTBEHHbI UCMOMHUTESb, Mof peanusaumu O6bEM M UCTOUYHWUKM (iMHaHCKUpoBaHMA Oxnpaaemble [naHoB
COUCMONHUTENb MYHULMMAbHOA (TbiC.py6rieit) pesynbTartbl blE*
nporpamMmbl pea3aLmn  CPOKM
MeponpuaATna peansa
Lmn
Meporpu
ATNA
cTaTbs
BCEro B TOM uuce

®
o

Si

2 -

= ox

to EF o 08
N BT
OB XET
(RS thy



BbInosHeHWe NonHOMO4YMIA KOoTeNbHUKOBCKOIO FOPOACKOro NMocesieHns Mo rpakaaHCKOW 060poHE 1 3aLMTe 0T Upe3BblUaiiHbIX CUTYaLui

1. OBy4eHne JOMKHOCTHBIX /N CneuwuanucT rpaxgaHckoin 060poHsl MKY  exkerogHo 17, 297 17,297 226 2024
afMVHUCTpauuy paiioHa B YMLL no «YnpaBneHue»
FOUC Bonrorpagckoii 061actn 10 10 2025

10 *10 2026

WMToro no meponpusatuio 37, 297 37,297

2. YBennueHve MatepuaibHbIX CneymnanncT rpaxaaHcKoin 060poHsl MKY eXerogHo 0 0 346 2024
3anacoB MaTepuaibHo- «Y npaenieHne»
TEXHUYECKUX, MEAULMHCKNX U 40 40 2025
VHbIX cpe,cul,cm ans I'IVIKBI/\IF&LI,VIVI 0 40 2026
ypesBblyaliHbIX CUTYyaUuin . m
WToro no meponpuatuio 80 80

OcHalleH e 1 noaaepykaHue B COCTOSIHUM MOCTOSIHHOV FOTOBHOCTU 3aLLMTHBIX COOPY>KEHUI FPavKAaHCKOV 060POHbI 411 YKPbITUSA
HaceneHus

3. TlpnobpeTeHre Hap 1 naBodek A1 Cneumannct rpaxaaHcKol 060poHbl MKY 2024 707,34 707, 34 310 2024
pasMeLLeHNs YKpbIBaeMbIX B «YnpasneHme»
3aLLMTHBIX COOPYXEHUSAX 2025 500 500 2025

rpaXKfaHCKOoN 060POHBI

WToro no meponpuatuio 1107, 38 1107,38

4. TpnobpeTeHne MHBEHTaps, TOBAPOB CneumanuncT rpaxaaHcKo 060poHsl MKY eXerogHo 42, 66 42, 66 346 2024
nepBoin He06XOAMMOCTY B «YnpasneHvie»
3alLMTHBIE COOPYXKEHNS 88,65 88,65 2025

rpaXaaHcKon 060pOHbI Ans
YKpbIBaeMbIX (Tapa Ans Boabl 1
0TXOA0B)

100 100 2026



OcylLLecTBIEHNE MEPONPUATUIA MO 06ecrneveHM0 6e30NacHOCTU 0fEN Ha BOAHbIX 00 beKTax, OXPaHe WX XXU3HN 1 3[10PO0BbS

6.

3aKyrKa 3/1eKTpoToBapoB 414
YKpbITUA

MIToro no meponpusaTuio

PEMOHT 3alL/THOTO COOPYXKEHNS

CnewLmnanuncT rpaxaaHckoin 06opoHbl MKY

rpaXkaHCKol 060pOHbI (YKPbITUSA)  «YNpaBneHue»

ViToro no meponpuatuio

MpuobpeTeHne anTeyek
KonnektmeHbIX B 3C O

O6cnenoBaHne rMapoTeXHNYecKnx CrneumanncT rpaaaHCcKol 060pOHbI

COOPY>KeHM KOTeNbHNKOBCKOrO
FOPOACKOr0 NoceneHus

VToro no meponpuaTuio

Mpro6peTeHne MHPOPMALMOHHLIX CreumaiucT rpaxaaHckoii 060poHbI

Tabnnyek no 3anperty KynaHus v
nepexoja, nepeessa o bay

ViToro no meponpusaTuio

CneymnanuncT rpaxaaHckon 060poHbl MKY
«YnpasneHue»

MKY «¥npasneHve»

MKY «¥YnpasneHuve»

2024 0
2025 11 350
254, 01
€XerofHo 150
343,3
500
1093,3
2025 55,6

2024 145
2025 305

450

eXXerogHo 0

10

10

1 350
254, 01
150
343,3
500
1093,3

55,6

145
305

450

10

10

344

225

341

226

346

2024

2025

2024
2025

2026

2025

2024

2025

2024
2025

2026



