



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

21.10.2025

№900

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского городского поселения от 29.10.2024 №971 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2025-2027 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Котельниковского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в приложение №2 к муниципальной программе «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на период 2025-2027 гг.», утвержденное постановлением администрации Котельниковского городского поселения от 29.10.2024 №971 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района на период 2025-2027гг», изложив его в новой редакции, согласно приложению №1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Котельниковского
городского поселения



А.Л. Федоров

Выполнение полномочий Котельниковского городского поселения по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций										
1.	Обучение должностных лиц администрации района в УМЦ по ГОЧС Волгоградской области	Специалист гражданской обороны МКУ «Управление»	ежегодно	17, 297			17, 297		226	2024
				10			10			2025
				10			10			2026
	Итого по мероприятию			37, 297			37, 297			
2.	Увеличение материальных запасов материально-технических, медицинских и иных средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций	Специалист гражданской обороны МКУ «Управление»	ежегодно	0			0		346	2024
				40			40			2025
				40			40			2026
	Итого по мероприятию			80			80			
Оснащение и поддержание в состоянии постоянной готовности защитных сооружений гражданской обороны для укрытия населения										
3.	Приобретение нар и лавочек для размещения укрываемых в защитных сооружениях гражданской обороны	Специалист гражданской обороны МКУ «Управление»	2024	707,34			707, 34		310	2024
			2025	500			500			2025
	Итого по мероприятию			1107, 38			1107, 38			
4.	Приобретение инвентаря, товаров первой необходимости в защитные сооружения гражданской обороны для укрываемых (тара для воды и отходов)	Специалист гражданской обороны МКУ «Управление»	ежегодно	42, 66			42, 66		346	2024
				88,65			88,65			2025
				100			100			2026

5.	Закупка электротоваров для укрытия		2024	0			0		344	2024
			2025	11 350			11 350			2025
	Итого по мероприятию			254,01			254,01			
6.	Ремонт защитного сооружения гражданской обороны (укрытия)	Специалист гражданской обороны МКУ «Управление»	ежегодно	150			150		225	2024
				343,3			343,3			2025
				500			500			2026
	Итого по мероприятию			1093,3			1093,3			
	Приобретение аптечек коллективных в ЗС ГО	Специалист гражданской обороны МКУ «Управление»	2025	55,6			55,6		341	2025

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

6.	Обследование гидротехнических сооружений Котельниковского городского поселения	Специалист гражданской обороны МКУ «Управление»	2024	145			145		226	2024
			2025	305			305			2025
	Итого по мероприятию			450			450			
7.	Приобретение информационных табличек по запрету купания и перехода, переезда по льду	Специалист гражданской обороны МКУ «Управление»	ежегодно	0			0		346	2024
				0			0			2025
				10			10			2026
	Итого по мероприятию			10			10			